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Presupuesto

Formato Descripcion Inicial

5 Total 16 026 943 668,23
0005-0 Remuneraciones 3 625960 128,85
0005-0-01 Remuneraciones Basicas 1278 295 133,00
0005-0-01-01 Sueldos para cargos fijos 1121131 968,00
0005-0-01-03 Servicios especiales 143 888 275,00
0005-0-01-05 Suplencias 13 274 890,00
0005-0-02 Remuneraciones Eventuales 28 115 000,00
0005-0-02-01 Tiempo extraordinario 19 565 000,00
0005-0-02-05 Dietas 8 550 000,00
0005-0-03 Incentivos Salariales 1521 537 408,60
0005-0-03-01 Retribucion por afos servidos 461 010 545,00
0005-0-03-02 Restriccidn al ejercicio liberal de la profesion 488 553 112,50
0005-0-03-03 Decimotercer mes 201 270 898,77
0005-0-03-04 Salario escolar 201 270 898,77
0005-0-03-99 Otros incentivos salariales 169 431 953,56
0005-0-04 Contribuciones Patronales al Desarrollo y la Seguridad Social 435 563 973,22
0005-0-04-01 Contribucidn Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense del Seguro Soc 258 883 521,69
0005-0-04-03 Contribucion Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 39262 322,56
0005-0-04-04 Contribucion Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 130 874 408,54
0005-0-04-05 Contribucidén Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 6543720,43

Contribuciones Patronales a Fondos de Pensiones y otros Fondos de

0005-0-05 Capitalizacion 361998 614,03
0005-0-05-01 Contribucidn Patronal al Seguro de Pensiones de la Caja Costarricense del Seguro 137 418 128,95
0005-0-05-02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 39262 322,56
0005-0-05-03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalizacién Laboral 39262 322,56
0005-0-05-04 Contribucidn Patronal a otros fondos administrados por entes publicos 6543720,43
0005-0-05-05 Contribucion Patronal a fondos administrados por entes privados 139512 119,53
0005-0-99 Remuneraciones Diversas 450 000,00
0005-0-99-99 Otras remuneraciones 450 000,00
0005-1 Servicios 2777 391 213,89
0005-1-01 Alquileres 303 319 910,00
0005-1-01-01 Alquiler de edificios, locales y terrenos 274 022 300,00
0005-1-01-02 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 24 297 610,00
0005-1-01-03 Alquiler de equipo de cémputo 4 500 000,00
0005-1-01-04 Alquiler de equipo y derechos para telecomunicaciones 0
0005-1-01-99 Otros alquileres 500 000,00
0005-1-02 Servicios Basicos 126 013 700,60
0005-1-02-01 Servicio de agua y alcantarillado 11 292 000,00
0005-1-02-02 Servicio de energia eléctrica 51 475 700,60
0005-1-02-03 Servicio de correo 118 000,00
0005-1-02-04 Servicio de telecomunicaciones 62 018 000,00
0005-1-02-99 Otros servicios basicos 1110 000,00
0005-1-03 Servicios Comerciales y Financieros 37716 851,78
0005-1-03-01 Informacion 3 565 000,00
0005-1-03-02 Publicidad y propaganda 500 000,00
0005-1-03-03 Impresion, encuadernacidn y otros 6 635 000,00
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Transporte de bienes

Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales
Servicios de tecnologias de informacion

Servicios de Gestion y Apoyo

Servicios en ciencias de la salud

Servicios juridicos

Servicios de ingenieria y arquitectura

Servicios en ciencias econdmicas y sociales

Servicios informaticos

Servicios generales

Otros servicios de gestion y apoyo

Gastos de Viaje y de Transporte

Transporte dentro del pais

Viaticos dentro del pais

Seguros, Reaseguros y otras obligaciones

Seguros

Capacitacién y Protocolo

Actividades de capacitaciéon

Actividades protocolarias y sociales

Mantenimiento y Reparacion

Mantenimiento de edificios, locales y terrenos
Mantenimiento de vias de comunicaciéon

Mantenimiento de instalaciones y otras obras
Mantenimiento y reparacién de maquinaria y equipo de produccion
Mantenimiento y reparacién de equipo de transporte
Mantenimiento y reparacién de equipo de comunicacion
Mantenimiento y reparacién de equipo y mobiliario de oficina

Mantenimiento y reparacién de equipo de computo y sistemas de informacion

Mantenimiento y reparacién de otros equipos
Impuestos

Otros impuestos

Servicios Diversos

Servicios de regulacion

Deducibles

Otros servicios no especificados

Materiales y Suministros

Productos Quimicos y Conexos

Combustibles y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas

Otros productos quimicos y conexos
Alimentos y Productos Agropecuarios
Alimentos y bebidas

Materiales y Productos de uso en la Construcciéon y Mantenimiento
Materiales y productos metalicos

Materiales y productos minerales y asfalticos
Madera y sus derivados

Materiales y productos eléctricos, telefénicos y de computo
Materiales y productos de vidrio

Materiales y productos de plastico

Otros materiales y productos de uso en la construccién y Mantenimiento.

Herramientas, Repuestos y accesorios

Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios

Utiles, Materiales y Suministros Diversos

Utiles y materiales de oficina y cdmputo

Utiles y materiales médico, hospitalario y de investigacién

700 000,00

2100 000,00
24216 851,78
1649 872 875,00
14 263 822,40
2 564 000,00
1312 662 189,00
10 500 000,00
11 500 000,00
164 090 943,60
134 291 920,00
94 448 642,00
6 945 270,00
87 503 372,00
166 930 000,00
166 930 000,00
19430 000,00
17 780 000,00
1650 000,00
268 711 236,80
7 020 000,00

4 604 984,00
158 603 502,80
6 600 000,00
46 200 000,00
2875 000,00
11 683 000,00

18 429 000,00
12 695 750,00
180 000,00

180 000,00
110767 997,71
108 517 997,71
2100 000,00
150 000,00

279 903 961,21
124 153 256,21
88 250 000,00
4047 000,00
31162 656,21
693 600,00
170 000,00

170 000,00

58 168 790,00
13 378 000,00
37 244 950,00
1 040 000,00

3 530 840,00
50 000,00
1925 000,00

1 000 000,00
68 066 000,00
1 876 000,00
66 190 000,00
29 345 915,00
5503 995,00
1580 000,00
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--Fin de linea--

Productos de papel, cartdn e impresos
Textiles y vestuario

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y materiales de resguardo y seguridad
Utiles y materiales de cocina y comedor
Otros utiles, materiales y suministros diversos
Bienes Duraderos

Magquinaria, Equipo y Mobiliario

Magquinaria y equipo para la produccion
Equipo de transporte

Equipo de comunicacion

Equipo y mobiliario de oficina

Equipo de computo

Equipo sanitario, de laboratorio e investigacion
Magquinaria, equipo y mobiliario diverso
Construcciones, Adiciones y Mejoras

Vias de comunicacidn terrestre

Instalaciones

Otras construcciones, adiciones y mejoras
Bienes Preexistentes

Terrenos

Bienes Duraderos Diversos

Bienes intangibles

Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes al sector Publico
Transferencias corrientes al Gobierno Central
Transferencias corrientes a Organos Desconcentrados
Transferencias Corrientes a personas

Becas a funcionarios

Prestaciones

Prestaciones legales

Otras prestaciones

Cuentas Especiales

Sumas sin asignacién presupuestaria

Sumas libres sin asignacidn presupuestaria

Sumas con destino especifico sin asignacidn presupuestaria

10 190 960,00

6 404 000,00
3342 960,00
1899 000,00

130 000,00

295 000,00

8 778 659 015,49
228 661 776,00
120 000,00

29 000 000,00
5785 000,00

6 580 000,00

13 750 000,00
80921 776,00
92 505 000,00

6 843 418 239,49
10 000 000,00

6 805 687 462,96
27 730 776,53
1338 879 000,00
1338 879 000,00
367 700 000,00
367 700 000,00
70 000 000,00
35000 000,00

15 000 000,00
20 000 000,00

7 000 000,00

7 000 000,00

28 000 000,00

15 000 000,00

13 000 000,00
495 029 348,79
495 029 348,79
313 986 063,55
181 043 285,24



